
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 676,382,023 669,527,588 6,854,435

300 지방교부세 264,177,000 263,677,000 500,000

310 지방교부세 264,177,000 263,677,000 500,000

311 지방교부세 264,177,000 263,677,000 500,000

311-02 특별교부세 2,626,000 2,126,000 500,000

[ 일반회계 ] 2,626,000 2,126,000 500,000

< 도로과 > 500,000 0 500,000

○읍면시도3호선(구정프라자약국~오동교간)도로확포장공사

500,000 0 500,000500,000,000원

400 조정교부금등 20,055,000 19,460,000 595,000

420 시ㆍ군조정교부금등 20,055,000 19,460,000 595,000

421 시ㆍ군조정교부금등 20,055,000 19,460,000 595,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 20,055,000 19,460,000 595,000

[ 일반회계 ] 20,055,000 19,460,000 595,000

< 체육청소년과 > 215,000 140,000 75,000

○둔치 체육공원(옥천동) 추가조성사업 75,000 0 75,000

< 도로과 > 850,000 330,000 520,000

○관동대 정문 앞 도로개설 100,000 0 100,000

○입암 중소공단내 도로개량 120,000 0 120,000

○병산동 도시계획도로 확포장 300,000 0 300,000

75,000,000원

100,000,000원

120,000,000원

300,000,000원

500 보조금 213,630,805 207,871,370 5,759,435

510 국고보조금등 165,119,419 161,018,980 4,100,439

511 국고보조금등 165,119,419 161,018,980 4,100,439

511-01 국고보조금 130,330,721 128,177,923 2,152,798

[ 일반회계 ] 130,330,721 128,177,923 2,152,798

< 경제진흥과 > 1,093,855 1,117,855 △24,000

○마을기업 육성사업 15,000 39,000 △24,000

< 농정과 > 10,544,428 5,984,828 4,559,600

○정부양곡관리운영 5,500 3,500 2,000

○쌀소득등 보전직접지불제 2,808,161 2,851,931 △43,770

○친환경농업 직접지불제 28,000 46,200 △18,200

○유기질 비료지원 1,135,846 1,119,000 16,846

○조건불리지역 직접지불사업 509,753 516,910 △7,157

○밭농업직접지불 사업 550,625 672,020 △121,395

○2015공동출하확대사업(공동선별비) 0 2,446 △2,446

경정 15,000,000원

경정 5,500,000원

경정 2,808,161,000원

경정 28,000,000원

경정 1,135,846,000원

경정 509,753,000원

경정 550,625,000원

경정 0원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○한발대비 용수개발 5,000,000 0 5,000,000

○피해보전직불 0 18,778 △18,778

○고랭지 채소단지 가뭄대책 관수장비 임대지원

52,500 300,000 △247,500

< 축산과 > 1,218,561 763,198 455,363

○가축방역(경상) 388,623 381,463 7,160

○살처분 보상금 340,000 310,405 29,595

○특별방역운영지원 147,508 0 147,508

○거점소독세척시설지원 243,200 0 243,200

○학생 승마체험 지원사업 27,900 0 27,900

< 녹지과 > 85,640 35,640 50,000

○어린이놀이시설 안전점검 및 복구 50,000 0 50,000

< 해양수산과 > 833,904 881,735 △47,831

○생분해성어구 시범사업 45,969 93,800 △47,831

< 복지정책과 > 10,254,215 10,550,422 △296,207

○긴급복지 지원사업 622,600 582,600 40,000

○장애인 행정도우미 지원 240,873 235,000 5,873

○장애수당 지급 444,394 546,150 △101,756

○장애수당 지급(차상위) 453,299 476,463 △23,164

○부모 심리상담 지원사업 6,000 6,720 △720

○발달 장애인 성년후견 심판 절차비용 지원 240 339 △99

○장애인 의료비 지원 140,000 154,418 △14,418

○시청각언어 장애인 부모자녀 언어발달 지원 0 5,083 △5,083

○경로당 시각장애인 안마사 파견 34,454 37,600 △3,146

○장애인 일자리 사업 25,506 28,000 △2,494

○장애인 활동지원(장기요양) 1,771,000 2,023,800 △252,800

○장애인거주시설 기능보강(포도나무) 2,200 0 2,200

○장애인거주시설 기능보강(애지람) 48,000 0 48,000

○장애인거주시설 기능보강(좋은친구) 2,200 0 2,200

○재해구호물자 구입 9,200 0 9,200

< 생활보장과 > 17,171,632 16,680,944 490,688

○자활소득공제(자활장려금) 76,189 73,789 2,400

○생계 급여 13,600,000 12,894,720 705,280

○해산,장제 급여 137,080 127,976 9,104

5,000,000,000원

경정 0원

경정 52,500,000원

경정 388,623,000원

경정 340,000,000원

147,508,000원

243,200,000원

27,900,000원

50,000,000원

경정 45,969,000원

경정 622,600,000원

경정 240,873,000원

경정 444,394,000원

경정 453,299,000원

경정 6,000,000원

경정 240,000원

경정 140,000,000원

경정 0원

경정 34,454,000원

경정 25,506,000원

경정 1,771,000,000원

2,200,000원

48,000,000원

2,200,000원

9,200,000원

경정 76,189,000원

경정 13,600,000,000원

경정 137,080,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○교육급여 194,904 474,000 △279,096

○기초생활수급자 정부양곡 할인 지원 452,092 422,092 30,000

○차상위계층 정부양곡 할인 지원 157,330 134,330 23,000

< 경로복지과 > 48,800,354 51,447,201 △2,646,847

○기초연금 45,491,867 48,227,727 △2,735,860

○노인돌봄 종합서비스 사업 348,819 313,819 35,000

○독거노인 응급안전돌보미 시스템 구축사업

37,069 42,019 △4,950

○노인양로시설 운영 지원 433,434 395,031 38,403

○노인복지시설 기능보강 67,097 46,537 20,560

< 여성가족과 > 21,044,795 21,037,921 6,874

○아동발달지원계좌 지원 65,906 87,876 △21,970

○보육돌봄서비스(종사자 인건비) 2,905,957 2,958,018 △52,061

○어린이집 지원 665,354 664,777 577

○공공형 어린이집 지원 615,880 601,380 14,500

○영유아 보육료 지원 10,536,061 10,596,061 △60,000

○가정 양육수당 지원 3,472,578 3,332,578 140,000

○입양아동가족 지원 76,045 74,155 1,890

○시간차등형 보육지원(운영비) 58,938 75,000 △16,062

< 환경정책과 > 993,750 930,750 63,000

○전기자동차 보급사업 609,000 546,000 63,000

< 건강증진과 > 232,024 189,813 42,211

○산모 신생아 건강관리사 지원사업 136,035 133,367 2,668

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 10,581 22,058 △11,477

○메르스 환자 진료비 지원 11,000 0 11,000

○감염병관리 시설 및 장비 확충 40,020 0 40,020

< 건축과 > 4,156,634 4,656,687 △500,053

○주거급여 4,156,634 4,656,687 △500,053

경정 194,904,000원

경정 452,092,000원

경정 157,330,000원

경정 45,491,867,000원

경정 348,819,000원

경정 37,069,000원

경정 433,434,000원

경정 67,097,000원

경정 65,906,000원

경정 2,905,957,000원

경정 665,354,000원

경정 615,880,000원

경정 10,536,061,000원

경정 3,472,578,000원

경정 76,045,000원

경정 58,938,000원

경정 609,000,000원

경정 136,035,000원

경정 10,581,000원

11,000,000원

40,020,000원

경정 4,156,634,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 16,391,026 15,978,711 412,315

[ 일반회계 ] 16,391,026 15,978,711 412,315

< 해양수산과 > 4,288,000 3,898,000 390,000

○수산물 공동가공시설 현대화 390,000 0 390,000

< 복지정책과 > 454,015 428,213 25,802

○지역사회서비스 투자사업 454,015 428,213 25,802

390,000,000원

경정 454,015,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 생활보장과 > 116,513 120,000 △3,487

○가사간병 방문 도우미 116,513 120,000 △3,487경정 116,513,000원

511-03 기금 18,397,672 16,862,346 1,535,326

[ 일반회계 ] 18,397,672 16,862,346 1,535,326

< 농정과 > 1,530,078 266,785 1,263,293

○피해보전직불 1,263,293 0 1,263,293

< 축산과 > 677,786 643,496 34,290

○가축분뇨 처리시설(개별시설) 44,290 10,000 34,290

< 해양수산과 > 1,750 0 1,750

○피해보전직불 및 폐업지원사업 1,750 0 1,750

< 문화예술과 > 580,100 538,100 42,000

○통합문화이용권 사업 지원 374,000 332,000 42,000

< 체육청소년과 > 424,913 427,202 △2,289

○스포츠강좌이용권 지원 사업 30,051 32,340 △2,289

< 녹색성장과 > 343,100 173,100 170,000

○행복한 모루도서관 태양광발전시설 설치 102,000 0 102,000

○강릉시보건소 태양광발전시설 설치 68,000 0 68,000

< 건강증진과 > 3,478,421 3,452,139 26,282

○국가결핵 관리사업 144,813 129,813 15,000

○암환자 의료비지원 사업 142,605 131,323 11,282

1,263,293,000

경정 44,290,000원

1,750,000원

경정 374,000,000원

경정 30,051,000원

102,000,000원

68,000,000원

경정 144,813,000원

경정 142,605,000원

520 시ㆍ도비보조금등 48,511,386 46,852,390 1,658,996

521 시ㆍ도비보조금등 48,511,386 46,852,390 1,658,996

521-01 시ㆍ도비보조금등 48,511,386 46,852,390 1,658,996

[ 일반회계 ] 48,511,386 46,852,390 1,658,996

< 기획예산과 > 2,688,747 2,734,730 △45,983

○학교교육경비지원 사업 2,649,015 2,694,998 △45,983

< 총무과 > 67,265 42,265 25,000

○자율방범대 지원 25,000 0 25,000

< 경제진흥과 > 790,052 797,252 △7,200

○마을기업 육성사업 4,500 11,700 △7,200

< 농정과 > 2,420,360 2,139,435 280,925

○조건불리지역 직접지불사업 25,488 25,845 △357

○유기질 비료지원 138,422 134,280 4,142

○가공용감자계약 재배 지원 5,184 6,912 △1,728

경정 2,649,015,000원

25,000,000원

경정 4,500,000원

경정 25,488,000원

경정 138,422,000원

경정 5,184,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○강원감자 자조금 조성지원 4,500 24,990 △20,490

○소득유망작목 육성 0 15,000 △15,000

○병해충 방제농약혼합용기 지원 5,250 1,500 3,750

○벼육묘 은행 설치 18,000 36,000 △18,000

○농작물 재해보험 지원 18,004 9,600 8,404

○귀농인정착지원금지원 11,200 14,400 △3,200

○새농어촌건설운동 상사업비 300,000 0 300,000

○2015공동출하확대사업(공동선별비) 0 734 △734

○고랭지 채소단지 가뭄대책 관수장비 임대지원

26,250 150,000 △123,750

○전기난방 열선설치 지원사업 2,400 0 2,400

○농업용 면세유 구입비 지원 145,488 0 145,488

< 축산과 > 849,943 755,666 94,277

○살처분 보상금 42,500 38,801 3,699

○가축분뇨처리시설(개별시설) 8,858 2,000 6,858

○가축 재해보험 42,110 28,350 13,760

○거점소독세척시설지원 72,960 0 72,960

○조사료 운반장비 지원사업 2,250 5,250 △3,000

< 해양수산과 > 2,429,555 2,435,705 △6,150

○생분해성어구 시범사업 5,910 12,060 △6,150

< 문화예술과 > 2,284,239 2,291,239 △7,000

○통합문화이용권 사업지원 45,900 27,900 18,000

○지역문화 진흥(관노가면극 육성지원) 0 25,000 △25,000

< 문화올림픽지원과 > 114,500 89,500 25,000

○지역문화진흥(관노가면극) 25,000 0 25,000

< 관광과 > 710,130 686,130 24,000

○해변 안전시설 확충 지원 24,000 0 24,000

< 체육청소년과 > 351,840 352,330 △490

○스포츠강좌이용권 지원 사업 6,440 6,930 △490

< 복지정책과 > 1,530,611 1,583,773 △53,162

○긴급복지 지원사업 31,130 29,130 2,000

○지역사회서비스 투자사업 38,662 36,450 2,212

○장애인 행정도우미 지원 48,236 47,000 1,236

○장애수당 지급 57,137 70,219 △13,082

경정 4,500,000원

경정 0원

경정 5,250,000원

경정 18,000,000원

경정 18,004,000원

경정 11,200,000원

300,000,000원

경정 0원

경정 26,250,000원

2,400,000원

145,488,000원

경정 42,500,000원

경정 8,858,000원

경정 42,110,000원

72,960,000원

경정 2,250,000원

경정 5,910,000원

경정 45,900,000원

경정 0원

25,000,000원

24,000,000원

경정 6,440,000원

경정 31,130,000원

경정 38,662,000원

경정 48,236,000원

경정 57,137,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당 지급(차상위 등) 58,281 61,260 △2,979

○부모 심리상담 지원사업 517 580 △63

○발달장애인 성년후견 심판 절차비용 지원 12 17 △5

○장애인 의료비 지원 7,000 7,721 △721

○시청각언어 장애인 부모자녀 언어발달 지원 0 436 △436

○경로당 시각장애인 안마사 파견 1,723 1,880 △157

○장애인 일자리 사업 5,101 5,600 △499

○장애인 활동지원(장기요양) 151,800 173,468 △21,668

○다자녀가정 특별지원 79,410 89,010 △9,600

○장애인복지시설 종사자 복지수당 지원 26,736 36,136 △9,400

< 생활보장과 > 2,088,902 2,019,086 69,816

○자활소득공제(자활장려금) 5,714 5,534 180

○생계급여 1,700,000 1,611,840 88,160

○해산.장제급여 10,281 9,598 683

○교육급여 14,618 35,550 △20,932

○차상위계층 양곡 할인 지원사업 11,800 10,075 1,725

< 경로복지과 > 6,120,991 6,233,519 △112,528

○기초연금 2,274,594 2,411,386 △136,792

○노인돌봄 종합서비스 사업 29,512 28,062 1,450

○독거노인 응급안전돌보미 시스템 구축사업

7,414 8,404 △990

○노인양로시설 운영 지원 37,152 33,860 3,292

○노인복지시설 기능보강 13,419 9,307 4,112

○사회복지시설종사 복지수당 141,400 125,000 16,400

< 여성가족과 > 15,084,991 13,681,483 1,403,508

○아동발달 지원계좌 지원 5,649 7,532 △1,883

○보육돌봄 서비스(종사자 인건비) 871,787 887,405 △15,618

○어린이집 지원 199,606 199,433 173

○공공형 어린이집 지원 184,764 180,414 4,350

○영유아 보육료 지원 1,701,979 1,711,671 △9,692

○가정 양육수당 지원 560,955 538,340 22,615

○시간차등형 보육지원(운영비) 17,681 22,500 △4,819

○입양아동 가족지원 6,519 6,357 162

○가정폭력,성폭력 통합상담소 운영 8,336 8,093 243
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○저소득한부모가정 생활안정지원 94,929 96,902 △1,973

○민간어린이집 보육교사 처우개선비 136,800 138,000 △1,200

○어린이집종사자 명절수당 33,728 35,028 △1,300

○영유아보육교사 특별수당 37,884 39,384 △1,500

○장애아어린이집 보육교사 수당 3,240 2,640 600

○공공형어린이집 취사부 인건비 지원 10,460 12,240 △1,780

○보호아동 수학여행비 지원 672 1,890 △1,218

○학기중 토일공휴일 아동급식 380,770 399,000 △18,230

○누리과정 보육료 지원 10,012,078 8,577,500 1,434,578

< 환경정책과 > 280,428 272,428 8,000

○전기자동차 보급사업 116,000 108,000 8,000

< 녹색성장과 > 342,580 339,279 3,301

○숙박시설 그린에너지 보급사업 11,301 18,000 △6,699

○폐기물부문 온실가스 에너지 목표관리제 추진 10,000 0 10,000

< 건강증진과 > 1,264,864 1,244,675 20,189

○산모 신생아 건강관리사 지원사업 11,660 11,432 228

○국가결핵관리 사업 12,458 9,458 3,000

○암환자 의료비 지원 28,521 26,265 2,256

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 2,116 4,411 △2,295

○메르스 환자 진료비 지원 11,000 0 11,000

○감염병관리 시설 및 장비 확충 6,000 0 6,000

< 건축과 > 522,579 585,086 △62,507

○주거급여 519,579 582,086 △62,507
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